
All’ Albo on line 
Al Sito web-Amministrazione trasparente 

Al Personale interno 
IC 1 IMOLA 

Prot. n. vedi segnatura. 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale  avente ad oggetto le attività 
di Formazione di cui all’ “Avviso per la selezione di personale interno da impiegare come Esperto 
nella conduzione di Corso di Formazione docenti- Area inclusione”, prot. n. 0005171 - 29/06/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ed in particolar modo l'art. 14, comma 3; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., art. 7, commi 6 e seguenti; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 
pubblici»), commi 1 e 2-bis; 
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 
2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 
massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 
2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0005287 - 07/07/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 
 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, 
n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a 
domicilio. Chiarimenti»; 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 
novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 
d’Istituto, delibera n. 34 del 28 novembre 2019; 
VISTA l’assegnazione fondi piano di formazione docenti a.s. 2022/2023, prot. n. 007543/2023 del 
04.05.2023, acquisita al prot. n. 0003566 - 04/05/2023;  
VISTA  la Nota MI prot. n. 44428 del 14 dicembre 2022, recante oggetto: “OGGETTO: 
Formazione dei docenti in servizio - anno scolastico 2022/2023”;   
VISTO il Piano formazione docenti a.s. 22-23; 
CONSIDERATO che è stata rilevata la necessità di svolgere Attività formative per il personale 
docente impegnato nelle classi con alunni con disabilità, non in possesso del titolo di 
specializzazione sul sostegno; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. 0005170 - 
29/06/2023; 
CONSIDERATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, figure per lo 
svolgimento dell’attività di formazione interna della scuola nell’ambito delle finalità di cui alle 
Risorse assegnate anzidette (Nota MI prot. n. 44428 del 14 dicembre 2022, recante oggetto:  

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0005287 - 07/07/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 
 
“OGGETTO: Formazione dei docenti in servizio - anno scolastico 2022/2023” e assegnazione fondi 
piano di formazione docenti a.s. 2022/2023, prot. n. 007543/2023 del 04.05.2023). 
VISTO “Avviso per la selezione di personale interno da impiegare come Esperto nella conduzione 
di Corso di Formazione docenti - Area inclusione”, prot. n. 0005171 - 29/06/2023”; 
CONSIDERATO che alla data del 06.07.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle candidature, è pervenuta n. 1  candidatura da parte del personale interno 
all’Istituzione;  
CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenuta  sulla base 
dei criteri di selezione di cui al predetto Avviso;  
VISTO l’ esito della selezione, svolta in data 06.07.2023, acquisito al prot. n. 5264 del 06.07.2023;  
CONSIDERATO che  la Docente Zappi Valentina, istanza prot. n. 0005260 - 05/07/2023, è 
risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria; 
VISTA la graduatoria definitiva esperti interni di cui al predetto Avviso, prot. n. 5265 del 
06.07.2023; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 
del presente Decreto; 
 di conferire l’ incarico individuale, avente ad oggetto attività di formazione Are inclusione 
rivolta al personale della scuola alla  Docente interna Zappi Valentina: 
per un importo pari a € 350,00 (euro trecentocinquanta/00), inteso quale importo lordo dipendente, 
per n. 11 ore di attività di  formazione, ed euro 52,50 ( euro cinquantadue,50) inteso quale importo 
lordo dipendente, per n. 3 ore di attività di coordinamento. Il predetto compenso, previsto per 
ciascun incarico,  è  rapportato alle ore effettivamente prestate;  
 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
 
 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0005287 - 07/07/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE



 

 
 
 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e 
contratti  ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       Prof. Gabriele Petrone  

 
 

             
            

Allegati: 
All. A: Schema di Lettera di Incarico. 
 
 
 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0005287 - 07/07/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GABRIELE PETRONE


		2023-07-10T12:43:20+0200
	GABRIELE PETRONE




